
Comune di Porto Torres
Area politiche del personale

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 3066 / 2025  Data 23/11/2025

OGGETTO:
Selezione pubblica per l'assunzione di un Dirigente a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, 
comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000,  da  assegnare  all’Area  Programmazione,  bilancio,  tributi, 
partecipazioni, sistemi informativi, innovazione. Approvazione elenco dei candidati ammessi con 
riserva

Il sottoscritto Dott. Flavio Cuccureddu, dirigente ad interim dell’Area Politiche del Personale, nominato 
con decreto sindacale n. 1 del 18.03.2024, già dirigente dell’Area Affari generali, legale e contenzioso,  
politiche sociali, sport, cultura, turismo, pubblica istruzione, in virtù delle attribuzioni di cui all’art. 107  
del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

Dato atto che:

• con  deliberazione  n.  78  del  27.12.2024,  il  Consiglio  comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  
previsione per gli esercizi finanziari 2025/2027;

• con deliberazione n. 5 del 15.01.2025, successivamente modificata con deliberazione n. 68 del  
21.03.2025  e n. 227 del 23.10.2025, la Giunta comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per gli esercizi finanziari 2025/2027, che affida ai Responsabili delle Aree la gestione 
delle spese per il raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti.

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  192  del  05.09.2025  avente  ad  oggetto:  
“Programmazione del fabbisogno del personale 2025/2027, verifica eccedenze e dotazione organica”,  
con la quale è stata approvata la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2025/2027,  
in cui è stata prevista, nell’ambito dei contratti  di lavoro flessibile,  fra le altre, per l’anno 2025, la  
copertura di un posto di qualifica dirigenziale con contratto a tempo determinato, ex art. 110, comma 1 
del D.Lgs 267/2000;

Considerato che, in relazione a quanto disposto dalla Giunta comunale, con determinazione n. 2894 del  
06.11.2025, si è provveduto:

• ad indire la selezione pubblica per l'assunzione,  fino alla scadenza del mandato del Sindaco 
attualmente in carica, eventualmente prorogabile, di un Dirigente a tempo determinato, ai sensi 
dell’art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000,  da  assegnare  all’Area  programmazione,  
bilancio, tributi, partecipazioni, sistemi informativi, innovazione; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



• ad approvare il relativo bando, apponendo come termini di scadenza per la presentazione delle  
candidature il giorno 21 novembre 2025;

Dato atto  che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande, 21 novembre 2025, sono 
pervenute n. 6 candidature;

Valutato che, espletata l’istruttoria relativa all'esame delle istanze, volta, nella prima fase, alla verifica  
dei  requisiti  di  accesso  alla  procedura  selettiva di  cui  all’art.  3  del  bando,  rubricato:  “Requisiti  di  
accesso”, il sottoscritto dirigente, sulla base delle autocertificazioni rese dai candidati, fatta salva la  
verifica dell’autenticità delle dichiarazioni, è addivenuto alle seguenti risultanze: 

Codice identificativo 
candidatura

Possesso dei requisiti di 
accesso art. 3 del bando: 

“requisiti specifici”

1 PVNK2DWSGK SI

2 3PZTE6TMS6 SI 

3 K8Y1QNYR7V SI

4 Z7YTYM89UC SI

5 Z8846PPNNE SI

6 P7RRCHREQS NO

Ritenuto pertanto di dover procedere, ai sensi dell’art. 35 del Regolamento per l'accesso agli impieghi 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 25.09.2009, all’ammissione con riserva alla 
selezione pubblica in argomento dei seguenti candidati:

Codice identificativo candidatura Esito verifiche

1 PVNK2DWSGK Ammesso con riserva

2 3PZTE6TMS6 Ammesso con riserva

3 K8Y1QNYR7V Ammesso con riserva

4 Z7YTYM89UC Ammesso con riserva

5 Z8846PPNNE Ammesso con riserva

6 P7RRCHREQS Non ammesso

Dato atto che:

• il Responsabile del procedimento è il Dirigente  ad interim dell’Area Politiche del Personale e 
che l'istruttoria della pratica e la redazione dell’atto sono state curate dalla dipendente Dott.ssa  
Renata Zuncheddu, assegnata alla medesima Area organizzativa;

• ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse;

• il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

Visti: 

• l’art. 35 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



• il  vigente  “Regolamento  per  l’accesso  agli  impieghi”  del  Comune  di  Porto  Torres,  con 
particolare riferimento all’art. 22, approvato con deliberazione di Giunta n. 95 del 25.06.2009 e  
ss.mm.ii.;

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 85 in data 17/11/2014 e ss.mm.ii.; 

• il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

• lo Statuto del Comune di Porto Torres;

Attestata, ai sensi dell’art. 147-bis, 1 comma, del D.Lgs. 267/2000:

• la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle  
norme generali di buona amministrazione come richiamate nella parte espositiva della proposta;

• la correttezza del procedimento;

• la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici 
di competenza assegnati;

DETERMINA

1. di dare atto che nella prima fase istruttoria, fatte salve le ulteriori verifiche di legge e quelle  
previste dal bando, i candidati hanno dichiarato il possesso dei requisiti di partecipazione alla  
selezione  in  argomento,  e  che  pertanto,  accolte  tali  dichiarazioni,  il  sottoscritto  dirigente 
preposto  a  tale  adempimento  prende  atto  che  sono  pervenute  nei  termini  n.  6  istanze  di 
partecipazione, di cui una non ammissibile per assenza dei requisiti specifici richiesti dall’art. 3  
del bando;

2. di  ammettere  con  riserva  alla  selezione  pubblica  per  l’assunzione  di  un  Dirigente  a  tempo 
determinato,  ai  sensi  dell’art.  110,  comma 1,  del  D.Lgs n.  267/2000,  da  assegnare  all’Area 
Programmazione, bilancio, tributi, partecipazioni,  sistemi informativi, innovazione  i seguenti 
candidati:

Codice identificativo candidatura Esito verifiche

1 PVNK2DWSGK Ammesso con riserva

2 3PZTE6TMS6 Ammesso con riserva

3 K8Y1QNYR7V Ammesso con riserva

4 Z7YTYM89UC Ammesso con riserva

5 Z8846PPNNE Ammesso con riserva

3. di dare atto che la presente determinazione sarà resa nota ai candidati mediante pubblicazione:

• sul Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica "inPA" all'indirizzo:  
https:\\www.inpa.gov.it.

• sul sito istituzionale del Comune di Porto Torres all’indirizzo:  https://www.comune.porto-
torres.ss.it/it/documenti/bandi/bandi-concorso/;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



4. di dare atto che i dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente 
atto, sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al D.Lgs. 30 giugno  
2003 n. 196 - Codice in materia di protezione dei dati personali (pubblicato nella Gazz. Uff. 29  
luglio 2003, n. 174, S.O). I dati vengono archiviati in modalità informatica nel rispetto delle  
misure minime di sicurezza;

5. di  trasmettere  la  presente  determinazione  alla  costituenda  Commissione  giudicatrice  per  gli 
adempimenti di merito;

6. dare atto, altresì, che, non comportando impegno di spesa, la presente determinazione diventa 
esecutiva con la sottoscrizione della stessa da parte del Dirigente; 

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Sardegna entro il  
termine  di  60  giorni  ovvero,  in  via  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso;

8. di disporre la registrazione del presente provvedimento nel registro delle determinazioni dell'Ente 
e la successiva pubblicazione all'albo pretorio.

Il Dirigente ad interim dell’Area Politiche 
del personale

Dott. Flavio Cuccureddu

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2025-11-23T20:29:10+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




